
UCHWAŁA NR XVI/138/2019
RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU

z dnia 25 listopada 2019 r.

w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy w Chmielniku ze struktur
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chmielniku

oraz nadania statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.), art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 51a ust. 1, art. 51b 
ust. 1 , art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.) 
oraz § 4 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r. Nr 238, poz. 1586 ze zm.) Rada Miejska 
w Chmielniku uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2020 r. ze struktur Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chmielniku 
wyodrębnia się dzienny ośrodek wsparcia i tworzy się odrębną jednostkę organizacyjną Gminy Chmielnik 
działającą w formie jednostki budżetowej pod nazwą: Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób 
z Zaburzeniami Psychicznymi i Niepełnosprawnych Intelektualnie w Chmielniku z siedzibą w Zreczu Dużym 
22, 26-020 Chmielnik, zwany dalej ŚDS.

§ 2. 1. ŚDS jest placówką dziennego pobytu.

2. Zadaniem ŚDS jest niesienie pomocy i opieki osobom z zburzeniami psychicznymi i niepełnosprawnymi 
intelektualnie, które nie wymagają leczenia szpitalnego.

§ 3. Pracownicy zatrudnieni w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Chmielniku w ŚDS 
z dniem 1 stycznia 2020 roku stają się pracownikami ŚDS na zasadach określonych w art. 231 Kodeksu Pracy.

§ 4. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku na podstawie protokołu zdawczo – 
odbiorczego przekaże wyodrębnionej jednostce składniki majątku stanowiące wyposażenie ŚDS według stanu 
na dzień 31 grudnia 2019 r.

§ 5. Należności i zobowiązania w części dotyczącej ŚDS ujęte w księgach Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Chmielniku na dzień 31 grudnia 2019 r. stają się należnościami i zobowiązaniami ŚDS.

§ 6. Zasady funkcjonowania oraz zasady i tryb korzystania z pomocy i usług ŚDS określa Statut, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik oraz Dyrektorowi Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chmielniku.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 listopada 2019 r.

Poz. 4579



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Chmielniku

Anita Jabłońska

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4579



Załącznik do uchwały Nr XVI/138/2019

Rady Miejskiej w Chmielniku

z dnia 25 listopada 2019 r.

Statut

Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi
i Niepełnosprawnych Intelektualnie w Chmielniku

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi i Niepełnosprawnych 
Intelektualnie w Chmielniku, zwany dalej „ŚDS” działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.),

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.),

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.),

4) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2018 r., poz. 1878 ze zm.),

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1282 ze zm.),

6) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351 ze zm.),

7) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r. Nr 238, poz. 1586 ze zm.),

8) niniejszego Statutu.

§ 2. ŚDS jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną Miasta i Gminy Chmielnik powołaną w celu realizacji 
zadań pomocy społecznej zleconych przez administrację rządową.

§ 3. Siedzibą ŚDS jest Zrecze Duże 22, 26-020 Chmielnik.

§ 4. ŚDS ściśle współpracuje z Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Chmielniku, który 
jest właściwym organem do wydawania decyzji administracyjnych w sprawie skierowania osób do ŚDS.

Rozdział 2.
Cel i przedmiot działania Środowiskowego Domu Samopomocy.

§ 5. 1.  ŚDS jest ośrodkiem wsparcia dla pełnoletnich osób, mieszkańców Miasta i Gminy Chmielnik, 
z przewlekłymi chorobami psychicznymi, typu A oraz niepełnosprawnych intelektualnie, typu B.

2. ŚDS może również przyjmować mieszkańców gmin ościennych na mocy zawartych porozumień.

§ 6. Cel działania ŚDS to:

1. pomoc osobom chorym psychicznie w adaptowaniu się do zmian wynikających z przewlekłej choroby,

2. prowadzenie działań wspierająco – aktywizujących zmierzających do nabycia umiejętności życiowych 
i społecznych zwiększających zakres samodzielnego funkcjonowania,

3. pobudzanie i rozwój aktywności osób chorych psychicznie, ich integrację ze środowiskiem 
i zapobieganie społecznej izolacji tych osób,

4. wsparcie w zakresie zapewnienia podopiecznym dostępu do niezbędnych świadczeń zdrowotnych,

5. współdziałanie z rodzinami, opiekunami, placówkami służby zdrowia, organami administracji rządowej 
i samorządowej oraz organizacjami społecznymi, charytatywnymi, kościołem i związkami wyznaniowymi 
działającymi na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi.

§ 7. 1.  Przedmiotem działania ŚDS jest świadczenie usług podopiecznym obejmujących:

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4579



1) obniżenie napięcia emocjonalnego i poziomu lęku,

2) kształtowanie prawidłowych kontaktów interpersonalnych,

3) wzmacnianie poczucia własnej wartości,

4) kształtowanie zachowań prozdrowotnych,

5) podnoszenie jakości życia,

6) aktywizację społeczną i zawodową.

2. Zakres i poziom świadczonych przez ŚDS usług uwzględnia w szczególności wolność, intymność, 
godność i poczucie bezpieczeństwa uczestników oraz stopień ich fizycznej i psychicznej sprawności.

3. Wszelkie informacje o uczestniku i jego rodzinie są szczególnie chronione.

Rozdział 3.
Zasady organizacji i funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy.

§ 8. Kierownika ŚDS zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik, który jednocześnie jest 
zwierzchnikiem służbowym Kierownika ŚDS i dokonuje wobec niego czynności w sprawach z zakresu prawa 
pracy.

§ 9. 1.  Kierownik reprezentuje ŚDS na zewnątrz i odpowiada za jego działalność.

2. Kierownik ŚDS wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów z zakresu prawa pracy 
w stosunku do osób w nim zatrudnionych.

3. Kierownik ŚDS jest zwierzchnikiem służbowym w stosunku do wszystkich pracowników.

4. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników ŚDS może dokonywać osoba 
upoważniona przez Kierownika w zakresie przez niego ustalonym.

5. Kierownik odpowiada za opracowanie oraz realizację planów finansowych, rocznych programów 
i planów działalności ŚDS.

§ 10. Kierownik działa w granicach upoważnienia udzielonego przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Chmielnik.

§ 11. Szczegółowe zasady organizacji wewnętrznej i funkcjonowania ŚDS określa opracowany przez 
Kierownika Regulamin Organizacyjny zatwierdzony przez Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik.

§ 12. Kierownik ŚDS przygotowuje program działalności ŚDS i plany pracy ŚDS na każdy rok 
i przedstawia do akceptacji właściwym organom.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa Środowiskowego Domu Samopomocy.

§ 13. 1.  ŚDS jako jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych ustawą 
o finansach publicznych.

2. Podstawę gospodarki finansowej ŚDS stanowi plan finansowy, opracowany na każdy rok, zatwierdzany 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik. Kontrolę nad prawidłową gospodarką finansową ŚDS sprawuje 
Burmistrz.

Rozdział 5.
Kontrola Środowiskowego Domu Samopomocy.

§ 14. 1.  Kierownik ŚDS przesyła coroczne sprawozdanie, właściwemu do spraw pomocy społecznej 
wydziałowi urzędu wojewódzkiego w terminie do dnia 15 lutego po okresie sprawozdawczym.

2. Kierownik ŚDS składa Radzie Miejskiej w Chmielniku coroczne sprawozdanie z działalności ŚDS za 
poprzedni rok budżetowy w I kwartale każdego roku.

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe

§ 15. 1.  W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie stosuje się przepisy ustaw.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4579



2. Statut ŚDS nadaje Rada Miejska w Chmielniku.

3. Zmiana postanowień niniejszego Statutu następuje w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4579


		2019-11-28T12:52:25+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




